
                                   Zakręty historii zadecydowały o tym, że okres 1919-1940 można nazwać erą dyplomatycznego Kowna. Po utracie przez Litwę Wilna, tymczasową stolicą 

                              odrodzonego po I wojnie światowej Państwa Litewskiego zostało Kowno. Tutaj Litwa stawiała pierwsze kroki w budowie państwowości: powstawały 

                       najważniejsze instytucje państwowe, a swoją działalność rozpoczynały misje dyplomatyczne innych krajów. Status Kowna jako tymczasowej stolicy nie został 

nigdy określony w żadnym oficjalnym dokumencie. Mówiąc językiem dyplomatycznym, Kowno stolicą Litwy de facto zostało 2 stycznia 1919 roku, kiedy z Wilna przeniósł 

się tutaj Rząd Tymczasowy. W tym samym roku główną ulicę miasta nazwano Aleją Wolności, a jednej z ulic przylegających do niej ulic nazwano „16 lutego”, te nazwy obowiązują 

również dzisiaj. W Kownie po raz pierwszy w historii Litwy wybrano również prezydenta Litwy, 4 kwietnia 1919 r. na posiedzeniu Rady Państwowej 

został nim Antanas Smetona. W Kownie zebrał się również Sejm Ustawodawczy, którego pierwsze posiedzenie odbyło się 15 maja 1920 r. w Teatrze 

Państwowym (obecnym Teatrze Muzycznym).W mieście działały najważniejsze instytucje państwowe, a wśród nich Ministerstwo Spraw Zagranicznych 

Republiki Litewskiej, na barkach którego legło ważne zadanie nawiązania stosunków dyplomatycznych z innymi państwami oraz reprezentowania Litwy  

na arenie międzynarodowej. Stopniowo w mieście zaczęły pojawiać się misje dyplomatyczne, na początku Kowno odwiedziły misje dyplomatyczne  

                                                                 wielkich krajów – USA, Wielkiej Brytanii, Francji, po pewnym czasie zaczęły się pojawiać stałe ambasady i konsulaty.  

                                                                                                                                                                                           źródło: „Współczesne Kowno“ – trip guide IT Kowno 

 

Długość trasy: 1,3 km 

Do potwierdzenia: 22 PK 

LT/1/20 

 

Kowno 

Aleja Wolności 
 

Na mapie, czerwonymi okręgami, zaznaczono punkty kontrolne (PK).  

Do każdego z nich wykonano zdjęcie. Dopasowane do PK zdjęcia, 

 jako potwierdzenie przebycia trasy, należy dostarczyć  
do organizatora. 

Opracowanie trasy: Jarsoław, Maria i Jacek Głowaccy  

Oprawa graficzna i kreślenie mapy: Dariusz Mazurek  
 Aktualność: wrzesień 2020 r. 
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